
Řád školní jídelny

a) Práva a povinnosti dětí, žáků, studentů a jejich zákonných zástupců ve škole:

1. Strávníci mají právo na kvalitní a vyvážené stravování v souladu s platnými normami a
předpisy.

2. Strávníci  nebo jejich zákonní  zástupci přihlašují  či  odhlašují  obědy prostřednictvím
systému EduPage (dále jen EP) nejpozději den předem do 11 hodin.

3. Žáci při jídle respektují pravidla chování a slušného vystupování v jídelně.

4. Zákonní zástupci mají povinnost informovat školu o alergiích a intoleranci na potraviny
žáka.

5. Přihlášení žáka ke stravování probíhá prostřednictvím EP  zpravidla v posledním týdnu
měsíce srpna. K odběru obědů je možné žáka přihlásit i kdykoli v průběhu školního roku
vyplněním přihlášky v EP. 

b) Provoz a vnitřní režim školní jídelny:

1. Školní jídelna je otevřena od 11:50 do 14:00.

2. Před vstupem do jídelny si žáci umyjí ruce.

3. Strávníkům je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh. Žáci nesmí být nuceni ke
konzumaci  celého  vydaného  jídla.  Vydané  jídlo  je  určeno  ke  konzumaci  v  jídelně,
strávníci jej z jídelny neodnášejí.

4. Strávníci mají povinnost po skončení obědu řádně uklidit své místo.

5. Dohled ve školní jídelně zajišťují pedagogové podle rozvrhu. 

6. Dohlížející pracovníci: 
-  vydávají  pokyny  k  zajištění  kázně  žáků  a  dbají  na  dodržování  hygienických   a
kulturních stravovacích návyků

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, 507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel@zsbp.cz, www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz


- sledují reakce strávníků na množství a kvalitu jídla
- připomínky je možno odeslat prostřednictvím EP (EduPage)
- sledují dodržování hygienických pravidel vydávajícím personálem

 - zamezují vstup rodičů do jídelny
- sledují dodržování jídelníčku
- sledují čistotu vydávaného nádobí
- regulují osvětlení a větrání
- sledují odevzdávání nádobí strávníky

7. Běžný úklid během provozní doby zajišťuje v jídelně pracovnice školní kuchyně, včetně

stolů a podlahy znečištěné jídlem.

8. Vedení  školy vydává  soubor  pokynů pro žáky a rodiče –  způsob odhlašování  stravy,

výdej jídla, způsob placení. Pokyny jsou trvale vyvěšeny na webových stránkách školy.

Objednávání stravy a platby probíhají prostřednictvím EP.

9. Vedoucí  školního  stravování  vyvěšuje  jídelníček  na  období  jednoho týdne  předem u

vstupu do školní jídelny a v EP. Jídelníček obsahuje seznam alergenů.

10. Dovážení obědů: Dovoz jídel je zajištěn speciálním autem k tomu určeným. Pracovnice

školní kuchyně obědy vyzvedává dle rozvrhu hodin mezi 11:00 a 12:00 ve školní kuchyni

na ZŠ Poděbradova v Jičíně.

11.Obědy  jsou  dovezeny  do  školy  dle  rozvrhu  hodin  mezi  11:15  a  12:15.  Při  přenosu

termoobalů se stravou do kuchyně nejsou na chodbě přítomni žáci, přeprava probíhá v

době vyučování. Strava z termoobalů je umístěna do vodní lázně v nahřátém režonu.

Udržuje  se  teplota  až  do  doby  výdeje  stravy.  Teplota  je  sledována  teploměrem a

hodnoty jsou zapisovány do sešitu. Teplota teplých pokrmů musí dosahovat minimálně

60°C.

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, 507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel@zsbp.cz, www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz


12.Sledování  teploty se prování  při  před přelitím porcí  do termoobalů a 1x v průběhu

výdeje. 

13.Obědy jsou vydávány v časech 11:50, 12:45 a 13:30 dle rozvrhu hodin.

14.Použité  nádobí  se  umývá  v  myčce  nádobí,  nerezové  nádoby  na  přepravu  jídla  jsou

omývány  ve  dřezu  za  použití  horké  vody  a  čistícího  prostředku,  poté  jsou  řádně

opláchnuty.

15.Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 852/2004 – kapitola II, článek 5, ods. I

písm. f.,  Národní legislativa Zákon 258/2004 Sb.,  §24, ods.  I písm. C musí vedoucí

provozovny zajistit hodnocení úrovně systému HACCP a jeho soulad s plánem kritických

bodů prováděné pracovníky 1x za 2 roky.

c) Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů:

1. Jídelna musí být pravidelně uklízena a dezinfikována.

2. Zaměstnanci jídelny jsou povinni zajistit bezpečné podmínky pro přípravu a podávání
jídel.

3. Děti, žáci a studenti mají právo na čisté a zdravotně nezávadné jídlo.

4. Zaměstnanci jídelny jsou povinni informovat děti, žáky a studenty o možných rizicích
spojených s konzumací potravin a potravinovými alergiemi.

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, 507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel@zsbp.cz, www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz


d) Podmínky zacházení s majetkem školy:

1. Strávníci mají povinnost dodržovat zákaz poškozování majetku školy, včetně inventáře
jídelny. 

2. Při  případném  poškození  majetku  školy  nebo  jídelny  jsou  strávníci povinni  tuto
skutečnost neprodleně nahlásit dohlížejícímu učiteli.

3. Děti, žáci a studenti nesmí odnášet nádobí a další vybavení jídelny mimo její prostor.

V Robousích, 1. 9. 2021

Vypracovala: Markéta Poláčková                                 Schválila: Mgr. Hana Kubová

Platnost tohoto dokumentu je stanovena od 1. 9. 2021 do vydání nového řádu.

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, 507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel@zsbp.cz, www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz

	6. Dohlížející pracovníci:

